РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    29.04.2015г.
N78
ст. Богоявленская
   Об утверждении отчета о реализации    муниципальной  программы Богоявленского сельского поселения « Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2014 год

Во исполнение распоряжения Правительства Ростовской области от 31.07.2013 № 297 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области», в соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 66 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановления Администрации Богоявленского сельского поселения от 02.09.2013г. № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Богоявленского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить отчет о реализации   муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики », утвержденной постановлением Администрации  Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013г. № 89» , в редакции от 17.12.2014г. N 76/1 «О внесении изменений в постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013г №89,  за 2014 год согласно приложению.

       2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на информационных стендах  и размещению на официальном сайте Администрации  Богоявленского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава Богоявленского
сельского поселения                                                                   Ю.Г.Черячукин

Приложение к постановлению Администрации  Богоявленского сельского поселения

от
.
. 2014 N

Отчет

о реализации   муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики » за 2014 год

   Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики » утверждена постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения Константиновского района от  14.10.2013 N 89
     Целью программы является - улучшение качества жизни жителей поселения за счет перехода экономики поселения, бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и рационального использования ресурсов при производстве, передаче, потреблении; разработка стратегии развития элементов инфраструктуры хозяйства поселения, которая обеспечит эффективное и рациональное использование топливно-энергетических ресурсов (далее - ТЭР),  позволит снизить расходы
 Задачами программы являются осуществление в бюджетной сфере поселения расчетов за потребление энергоресурсов по приборам учета;

   обеспечение в бюджетной сфере поселения проведения обязательных энергетических обследований зданий;

   обеспечение в бюджетной сфере поселения замены ламп накаливания на энергосберегающие, в том числе на светодиодные;

   развитие рынка энергосервисных услуг и услуг по проведению энергетического обследования на территории поселения;

   популяризация применения мер по энергосбережению;

   создание условий для привлечения внебюджетных средств на финансирование комплексных мер по энергосбережению, повышению энергоэффективности

Раздел I. Основные результаты

     Программа включает   подпрограмму 1  Энергосбережение и повышение  энергоэффективности территории Богоявленского сельского поселения

  В 2014 году на реализацию данной программы  выделены денежные средства в размере 49,7,0 тыс. рублей:
 Подпрограмма  1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Богоявленского сельского поселения».-энергетическое обследование Богоявленский СДК - 49,7 тыс.руб.
Все мероприятия  проводились за счет бюджета Богоявленского сельского поселения
Все освоенные финансовые средства были использованы по целевому назначению.

Объемы незавершенного капитального ремонта и ремонта объектов муниципальной собственности отсутствуют.

Раздел II. Меры по реализации программы.

   За 2014 финансовый год в  муниципальную программу Богоявленского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»  утвержденную постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013г. №89 вносились изменения в связи с необходимостью   корректировки финансирования отдельных программных мероприятий. Данные изменения утверждены постановлением Администрации  Богоявленского сельского поселения от 27.12.2013г. №121 «О внесении изменений в постановление Администрации Богоявленского сельского поселения  от 14.10.2013г. №89 «Энергоэффективность и развитие энергетики »

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы.

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий   муниципальной  программы «Энергоэффективность и развитие энергетики » по результатам за 2014 год представлен в таблице 1.
            -Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  таблица 2
             -Сведения  о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы таблица 3
 Оценка достижения запланированных результатов и оценка бюджетной эффективности от реализации программы в 2014 году приведены в Пояснительной записке таблица 4 (приложение к отчету).

Основные цели и задачи, предусмотренные Программой на 2014 год, выполнены  в полном объеме.  Выполнение Программы следует считать эффективным потому что по большинству целевых показателей достигнуты плановые значения или фактические значения этих показателей выше плановых .
                                                                                                                     Таблица 1

                                                            Сведения

об использовании федерального, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»  за  2014г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Энергоэффективность и развитие энергетики
	всего
	49,7
	49,7

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	бюджет Константиновского района
	-
	-

	бюджет поселения
	49,7
	49,7

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Энергосбережение и повышение  энергоэффективности территории Николаевского сельского поселения

	всего
	49,7
	49,7

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-

	бюджет Константиновского района
	-
	-

	бюджет поселения

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1

	энергетическое обследование  Богоявленский

 СДК

	всего
	49,7
	49,7

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет

	бюджет Константиновского района
	-
	-

	бюджет поселения
	49,7
	49,7

	внебюджетные источники
	-
	-

                                                                                                                                                                                               Таблица 2
      Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы   «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Энергоэффективность и развитие энергетики »

	 Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение  энергоэффективности территории Богоявленского сельского поселения

 »

	1.
	Доля объектов, где проведено  энергетическое обследование  Богоявленский

 СДК
	%
	0
	100
	100
	0

-------------------------------
<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 3
                                                                                                         Сведения

                        о степени выполнения основных мероприятий   муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 муниципальной программы

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	энергетическое обследование  Богоявленский

 СДК
	Ершова Р.В., Лаптенко Л.В.
	01.01.2014
	31.012.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	8
100
	5
100

Таблица 4
Приложение к отчету о реализации   долгосрочной целевой программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2014 год

Пояснительная записка

Целевые показатели, предусмотренные Программой на 2014 год исполнены.

Все привлеченные финансовые средства расходовались по целевому назначению.

Бюджетные затраты на мероприятия программы меньше запланированного уровня затрат.

Произведенные расходы соответствуют установленным расходным полномочиям Администрации Богоявленского сельского поселения, являющихся исполнителями данной  долгосрочной целевой программы.

Экономия по данной Программе за  2014 год  составила  0,0 тыс. рублей.
Реализация мероприятий   долгосрочной целевой программы «Энергоэффективность и развитие энергетики », способствует улучшению технического состояния объектов в соответствии с нормативами по теплоизоляции, что тоже влияет на энергосбережение и энергоэффективность.

Несоответствие (превышение) объемов ассигнований муниципального бюджета объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным в муниципальной   программе не установлено.

Перераспределение бюджетных ассигнований между мероприятиями муниципальной   программы   производились.

Степень достижения целей программы соответствует периоду времени, затраченному на их достижение.

 Средства областного бюджета ФСР на реализацию мероприятий   муниципальной программы, а так же средства местного бюджета на софинансирование не привлекались.

На финансирование и реализацию мероприятий программы привлекались    средства бюджета  Богоявленского сельского поселения поселений .   (см. таблицу 1).

Проверки целевого и эффективного расходования бюджетных средств на реализацию    муниципальных программ, проводимых  муниципальными органами, осуществляющими функции по муниципальному финансовому контролю, и государственными органами, осуществляющими надзор за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения не производилось